
 

 
Palackého 165 

Chlumec n. C. 

IČO: 648 09 234 

Druh dokumentu: 

metodický pokyn 

Název: 

Vstupní požadavky na zájemce o odbornou 

praxi 

 Určeno pro službu/y:   

domov se zvláštním režimem 

Počet stran: 1 bez příloh  

 

POŽADAVKY NA ZÁJEMCE O PRAXI: 

 

zájemce o výkon praxe písemně zpracuje: 

1) obecné informace o službě domovy se zvláštním režimem: s využitím zákona č. 

108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších přepisů, a vyhlášky č. 

505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách, ve 

znění pozdějších předpisů, (příslušné ustanovení zákona, základní činnosti, komu je 

služba určena, jak je právními předpisy stanovena úhrada v dané službě za ubytování, 

stravu a péči, jaké jsou náležitosti smlouvy o poskytnutí sociální služby, případně další 

informace, které zájemce o praxi zaujmou) (rozsah 2 – 4 strany A4). 

 motivační dopis s odůvodněním výběru pracoviště, cílové skupiny a uvede svá 

očekávání od absolvování praxe. V rámci motivačního dopisu zájemce o praxi stručně 

shrne obsah Veřejného závazku Domova V Podzámčí – domova se zvláštním 

režimem, který si sám vyhledá (rozsah 1 – 3 strany A4). 

 

 

ZPŮSOB VÝBĚRU PRAKTIKANTŮ:  

 

1) zájemce o praxi předá vedoucímu praxe písemně zpracované informace o sociální 

službě – domovy se zvláštním režimem a motivační dopis 

2) vedoucí praxe provede se zájemcem o praxi vstupní pohovor, ze kterého je proveden 

písemný záznam 

 

 

 

Pokud zájemce o praxi splní požadavky a poskytovatel sociální služby má volnou 

kapacitu pro přijmutí praktikanta, je praktikant přijat pro výkon odborné praxe. 

 

 

 

 

 

V Chlumci nad Cidlinou dne 20. 4. 2012 

Zpracovala: Mgr. Soňa Chloupková 


